
 
                        Ročník XXIV. 26. 4. 2017 číslo 4/2017

Obecní úřad informuje

Zastupitelstvo  obce  na  svém  zase-
dání ze dne 19. 4. 2017 projednalo a
schválilo:
• Rozpočet na rok 2017
• Výhled rozpočtu na rok 2018 a 2019
• Rozdělení ZŠ Suchohrdly a Kucha-

řovice
• Zřizovací  listinu  ZŠ a  MŠ Kucha-

řovice
• Zakoupení konvektomatu do MŠ
• Prodej drtiče 
• Rybářský řád na rok 2017
• Vyvěšení záměru o prodeji p.č.92/1
• Prodej pozemků p.č.111/7 a 32/2
• Sazebník  úhrad  za  poskytované

informace dle zákona 106/1999 Sb.
• Dotaci  pro SDH
• Zápis z finančního výboru

Poplatky v roce 2017 činí:
• komunální odpad: 500,-Kč za osobu
• pes: za prvního: 50,-Kč, za druhého

a  dalšího  chovného  psa  je  částka
300,-Kč,  dále  se  vybírají  poplatky
za nájem hrobových míst a užívání
nebo  pronájem veřejného  prostran-
ství.

Poplatky  je  nutné  uhradit  do  30.  6.
2017,  buď  hotově  v  kanceláři  OÚ,

nebo  převodem  na  účet:
1387596359/0800.  Do  variabilního
symbolu uveďte číslo popisné vašeho
domu.

Zastupitelstvo obce informuje

Vážení rodiče, vážení občané,

dovolujeme si Vás oslovit jménem za-
stupitelstva obce Kuchařovice a infor-
movat  Vás  o  aktuální  situaci  v  zá-
kladní  škole.  Ve  středu  19.  dubna
2017 zastupitelstvo obce Kuchařovice
na svém zasedání jednomyslně odhla-
sovalo zřízení ZŠ a MŠ Kuchařovice s
účinností od 1. 9. 2017.

Velmi důležitý  faktor  pro rozhodnutí
zastupitelů obce Kuchařovice byl pro-
ces připravovaných změn ve škole v
Suchohrdlech,  ale  hlavně  způsob
představování těchto změn. Diskuse s
občany  obou  obcí  byly  úplně  zby-
tečné,  protože  rozhodnutí  se  měnilo
každý týden. Škola je místo, které by
mělo spojovat občany, rodiče a hlavně
děti, ale rozhodnutí o opětovné změně
umístění první třídy do budovy v obci
Suchohrdly, vnímáme jako podraz na
rodiče  budoucích  prvňáčků,  ale  i  na

zastupitele  Kuchařovic,  kteří
jednohlasně deklarovali na společném
zasedání zastupitelů obou obcí nemalé
investice do budovy školy v Kucha-
řovicích.  Toto  jediné  společné  zase-
dání  dne  5.  4.  2017 bylo  zcela  zby-
tečné (13 zastupitelů z Kuchařovic a 6
zastupitelů  ze  Suchohrdel),  protože
rozhodnutí  o  nástupu  prvňáčků
2017/2018  do  budovy  v  Suchohrdel
bylo následně schváleno.

Všechny nekorektnosti,  sílící  zmar  a
znechucení  většiny  rodičů,  ale  i  ob-
čanů  obou  obcí  nás  vedlo  k  tomuto
velmi  závažnému  rozhodnutí  zřídit
vlastní  školu.  Vidíme to jako jediné
možné  řešení,  jak  zachovat  školu  v
obci Kuchařovice, jak nabídnout všem
rodičům obou  obcí  dobře  a  kvalitně
fungující školu. 

Celá  situace  byla  opakovaně  disku-
tována s rodiči,  jak žáků stávajících,
tak předškolního věku, kdy ze strany
rodičů bylo jednoznačně preferováno
zřízení samostatné školy v Kuchařovi-
cích,  třeba  i  za  cenu  malotřídního
vzdělávání.  Budova  školy  v  Kucha-
řovicích  umožňuje  výuku  pro  žáky
všech ročníků 1-5 třídy. V následují-



cích měsících budou postupně ze stra-
ny  obce  Kuchařovice  podnikány
kroky ke zdárnému zahájení školního
roku 2017/2018 v budově ZŠ Kucha-
řovice.  O  průběhu  aktuálního  stavu
Vás rádi budeme informovat. V přípa-
dě zájmu zašlete Vaši e-mailovou ad-
resu  na  Obecní  úřad  Kuchařovice
obec.kucharovice@tiscali.cz  a  prů-
běžně  Vám  budou  zasílány  aktuální
zprávy.  Případně  máte  možnost  se
kdykoli  telefonicky  obrátit  na
místostarostku  obce  Kuchařovice  na
tel. 604 824 436, kde vám budou po-
skytnuty veškeré potřebné informace.
 

Kulturní okénko

Jitka Krulová 

Duben
30. 4. Pálení čarodějnic s opékáním
špekáčků.  Sraz  masek  v  19:45  na
starém hřišti, kde bude zapálena vatra.
Pro  děti  připravené  soutěže.  Občer-

stvení zajištěno.

Květen
6.5. Okrsková  soutěž  sboru
dobrovolných  hasičů -  Soutěž  se
koná na baseballovém hřišti od 14:00
hodin.
7.5. Pouť Sv. Floriána – od 9:00 hod.
bohoslužba  v  kapli  Sv.  Floriána.  Po
ukončení bohoslužby od 10:30 ukázka
zásahu  při  požáru  fritovacího  oleje.
Přislíbena účast profesionálních hasi-
čů ze Znojma.
7.5. Výstava vín – 28. ročník výstavy
vín  spojený  s  ochutnávkou  se  bude
konat v sále víceúčelového zařízení. K
poslechu  hraje  tradičně  cimbálová
kapela  REBEND.  Začátek  ve  13:00
hodin.
12.5. Posezení pro seniory – tradiční
setkání  seniorů  v  sále  víceúčelového
zařízení. Začátek ve 14.00 hodin.
27. 5. Rybářské závody pro mládež
do 15 let – SDH Kuchařovice pořádá

2. ročník rybářských závodů na hasič-
ské  nádrži  Na  Hladově.  Startovné
100,- Kč. Prezentace a losování míst
ve 14:00.

Meteorologické zpravodajství

Jitka Krulová 

Březen 2017: 
Poslední měsíc se ještě více jak před-
chozí  podřídil  pravidlu,  na  které  si
v poslední době musíme zvykat – jde
o  překračování  dlouhodobých  mě-
síčních teplotních průměrů. Občas se
tomuto  trendu některý měsíc  vzepře,
jako například letošní leden, v březnu
však znovu došlo k velmi výraznému
překročení  průměrných  hodnot,  na
které  jsme  bývali  zvyklí.  Tentokrát
jsme mohli zapsat do tabulek dokonce
druhý nejteplejší březen v historii mě-
ření  kuchařovické  stanice.  (nejtepleji
bylo zatím v r. 2014, kdy měsíční prů-
měr  dosáhl  +8,0  °C).  Maximální
naměřená  teplota  přitom  není  neob-
vyklá, za zmínku stojí spíše nezvykle
vysoké  teplotní  minimum.  V březnu
byl  tento  údaj  vyšší  zatím  jen  je-
denkrát, a to v r. 1990, kdy rtuť teplo-
měru  neklesla  pod  -1,1  °C.  Břez-
nových srážek napadlo letos nepatrně
pod průměr, přitom ani jednou nesně-
žilo. 7.3. jsme však zaznamenali první
letošní  kroupy  (5-6  mm),  kupodivu
bez  bouřky  –  první  bouřka  tohoto
roku nás navštívila až 17.3.

Společenská kronika

Jitka Krulová 

V dubnu oslavili svá významná život-
ní jubilea - 91 let paní Pokorná Jiřina
a 80 let pan Běhal Jiří. Přejeme pevné
zdraví,  štěstí a optimismu do dalších
let.





Vydavatel: Obec Kuchařovice; Adresa: OÚ Kuchařovice, 669 02 Znojmo; Členové redakční rady: Krulová J., Krul J.,
Mašejová M.; Zdarma; Povoleno OÚ Znojmo, reg. číslo MK ČRE 11700; Barevná forma zpravodaje na webových strán-
kách obce; www.kucharovice.cz


